

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN ĐỒNG PHÚ
CỤM THI ĐUA SỐ 1

Thuận Lợi, ngày 01 tháng 12 năm 2017

Số: 01 /KH-C1

KẾ HOẠCH

**Tổ chức “Đi Tìm Địa Chỉ Đò” và giáo dục truyền thống
qua chuyến đi thực tế cho BCH Liên đội Cụm thi đua số 1**

Thực hiện Chương trình số 01-CTr/HĐĐ ngày 21/9/2017 của Hội đồng Đội huyện về công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học năm 2017 - 2018;

Nhằm chào mừng kỷ niệm 73 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 – 22/12/2017),

Cụm thi đua số 1 xây dựng kế hoạch Tổ chức “Đi Tìm Địa Chỉ Đò” và giáo dục truyền thống qua chuyến đi thực tế cho BCH Liên đội các trường trong Cụm số 1 năm học 2017- 2018, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Giáo dục truyền thống anh hùng của miền đất Củ Chi, khám phá thiên nhiên trong di tích nhằm nêu cao lòng tự hào dân tộc, tình yêu quê hương đất nước, qua đó giáo dục truyền thống cách mạng, góp phần giáo dục nhân cách cho học sinh.

2. Hoạt động tập trung cấp Cụm tạo điều kiện cho các Liên đội trong cụm giao lưu, học hỏi, gắn kết, thi đua, hỗ trợ nhau cùng tiến bộ, từ đó phát triển phong trào hoạt động Đội trong Cụm ngày càng vững mạnh.

3. Tổ chức chương trình trên tinh thần đoàn kết, thiết thực, hiệu quả và an toàn.

II. NỘI DUNG:

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Từ 06h30' đến 17h00' ngày 09/12/2017 (thứ Bảy).

- Địa điểm: Địa đạo Củ Chi, thành phố Hồ Chí Minh.

2. Thành phần, số lượng:

a) Khách mời:

- Thường trực Hội đồng Đội huyện: 01 người.

- Hội đồng Đội xã: 02 người.

b) Triệu tập:

- Tổng phụ trách Đội Cụm số 1: 06 người;

- BCH Liên đội các trường trong Cụm số 1: 42..người.

3. Chương trình (có chương trình chi tiết kèm theo).

4. Kinh phí:

- Tiền xe: 80.000 đồng/học sinh;

- Tiền nước: 10.000 đồng/học sinh;

- Tiền ăn: 30.000 đồng/học sinh;

- Vé vào cổng: 20.000 đồng/học sinh;

Tổng cộng: 140.000 đồng/học sinh.

Nguồn kinh phí mỗi Liên đội trong Cụm thi đua đóng góp **1.260.000 đồng** (Để đảm bảo thực hiện tốt chương trình, các Liên đội có thể huy động thêm từ nguồn khác).

III. BAN TỔ CHỨC (thay quyết định thành lập):

1. Đ/c Dư Văn Thanh (TPT Đội TH Thuận Lợi B, Cụm trưởng): Trưởng ban;

2. Đ/c Trần Trương Khánh Linh (TPT Đội TH Thuận Phú): Phó ban;

3. Đ/c Trần Hưng Nam (TPT Đội THCS Thuận Phú): Thành viên;

4. Đ/c Nguyễn Thế Kiểm (TPT Đội TH Thuận Phú 2): Thành viên;

5. Đ/c Đỗ Thị Huyền Trang (TPT Đội TH Thuận Lợi A): Thành viên;

6. Đ/c Đặng Quốc Lộc (TPT Đội THCS Thuận Lợi): Thành viên.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Đ/c Dư Văn Thanh: Xây dựng kế hoạch, chương trình, thông báo thời gian, địa điểm tập trung đến các thành phần, phụ trách chung.

2. Đ/c Trần Trương Khánh Linh: Tham mưu chuẩn bị các điều kiện cần thiết, di chuyển, ăn uống,... xây dựng kinh phí.

3. Đ/c Trần Hưng Nam, Đỗ Thị Huyền Trang, Đặng Quốc Lộc, Nguyễn Thế Kiểm: Phối hợp thực hiện các công tác chuẩn bị, triệu tập học sinh.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Các Liên đội trong Cụm thi đua số 1 thống nhất nội dung và tham mưu HĐĐ huyện cho ý kiến để ban hành kế hoạch thực hiện.

2. Các đồng chí TPT Đội tham mưu BGH nhà trường triển khai kế hoạch tại Liên đội, báo cáo kết quả về BGH. Quản lý tốt học sinh của Liên đội mình trong quá trình tham gia chương trình.

Trên đây là kế hoạch tổ chức “Đi Tìm Địa Chỉ Đỏ” và giáo dục truyền thống qua chuyến đi thực tế của Cụm thi đua số 1, đề nghị các Liên đội nghiêm túc thực hiện để đạt kết quả cao nhất./.

**TM. CỤM THI ĐUA
CỤM TRƯỞNG**



Dư Văn Thanh

**PHÊ DUYỆT CỦA HĐĐ HUYỆN
CHỦ TỊCH**



Lê Thị Thu Hằng

Nơi nhận:

- HĐĐ huyện;
- Đoàn xã cụm 1;
- BGH, CĐ các trường;
- Lưu: các LD.

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN ĐỒNG PHÚ
CỤM THI ĐUA SỐ 1

Thuận Lợi, ngày 01 tháng 12 năm 2017

CHƯƠNG TRÌNH

“Đi Tìm Địa Chỉ Đỏ” và giáo dục truyền thống qua chuyến đi thực tế
(Kèm theo Kế hoạch số 01 /KH-C1 ngày 01/12/2017 của Cụm thi đua số 1)

STT	THỜI GIAN	NỘI DUNG	THỰC HIỆN
1	06h00	Khởi hành từ xã Thuận Lợi Ăn sáng trên xe	TPT Đội – HĐĐ xã
2	09h00 đến 11h15'	- Thăm khu địa đạo - Tham quan vùng giải phóng - Giao lưu trò chơi	Đoàn
3	11h30'	Ăn trưa tại vùng giải phóng	Đoàn
4	13h00'	Viếng thăm Đền Bến Dược	Đoàn
5	14h30'	Ra về	Đoàn